SRT

Auszug aus der Niederschrift der Sitzung des Städteregionstages vom 15.06.2023

TOP **Betreff** Vorlage

3. Arbeitsbericht der Koordinationsstelle Jugendpartizipation

2023/0218

Frau Annette Blees und Herr Florian Krey (Koordinationsstelle Jugendpartizipation) präsentierten die Aktivitäten im Schuljahr 2022/2023.

SRTM Köster, Seufert, Emonds, Bock, Fink und Dunker bedankten sich für die geleistete Arbeit und hoben deren Wichtigkeit hervor.

Beschluss:

Der Städteregionstag traf folgende Entscheidungen:

- 1. Er nimmt den Bericht über die Aktivitäten der Koordinationsstelle Jugendpartizipation zur Kenntnis.
- 2. Er erkennt die hohe Qualität der Arbeit der Koordinationsstelle Jugendpartizipation und der Bezirksschüler innenvertretung an und wird diese weiterhin engagiert unterstützen.
- 3. Er würdigt das besondere Engagement der Bezirksschüler_innenvertretung und die intensive Zusammenarbeit mit Politik und Verwaltung.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig